
Contacto

Teléfono 965609188
Fax 965605900
Correo Electrónico secretaria@novelda.net

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/4576B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de los equipos de reprografías en varias áreas del Ayuntamiento de
Novelda

Valor estimado del contrato 65.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,13 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
En varios áreas del Ayuntamiento de Novelda
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELITE OFIMATICA INFORMATICA TECNOLOGIAS, S.L.
Identificador empresa B03347275

http://www.ayto-novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0145ea7d-0a1b-4f16-8dac-2540c40f95dc


Lugar

Secretería General - Contratación

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las ofertas se realizará de conformidad
con lo previsto en la Cláusula 11 del Pliego de
Cláusulas Jurídico-Administrativas Particulares que
rige la presente contratación

Ofertas recibidas 5

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.267,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.424,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación según los criterios de valoración establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 06/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles desde el siguiente al recibo del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Homogeneidad de productos
: 10Ponderación 

Plan de Calidad del Servicio
: 15Ponderación 

Propuesta técnica
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gi7VrgpFxmQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP Alicante

Fecha de publicación 16/02/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/02/16_34/2018_001406.pdf

ID 0000003357979 |  2018-481116 | Tue, 06 Nov 2018 13:48:25:585 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24368855045363420551208211659406614005 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gi7VrgpFxmQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/02/16_34/2018_001406.pdf

